[image: image1.png]

                                                                                        Чăваш Республики
 Муркаш районĕ

  Москакасси ял

поселенийĕн

администрацийĕ

  ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

 Моргаушский район

Администрация Москакасинского

  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.05.
	2018 ç. №
	36

	10.05.
	2018 г. №
	36

	Москакасси яле

	 д. Москакасы

О внесении изменений в постановление администрации

Москакасинского сельского поселения Моргаушского

района Чувашской Республики от 02.02.2015г.  №14

«Об утверждении муниципальной программы

Москакасинского сельского поселения Моргаушского

района Чувашской Республики «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий  Москакасинского

сельского поселения Моргаушского района Чувашской

Республики» на 2014-2020 годы.

В связи с изменением размера объемов финансирования по муниципальной  программе администрация Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 02.02.2015 г.  №14 «Об утверждении муниципальной программы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы   (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  В приложении к постановлению «Муниципальная программа Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» (далее – Программа):

1.1.1. позицию «Объемы финансирования  муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы»
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит

88,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –33,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 34,1  тыс. рублей;

в 2016 году – 4,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4,4 тыс. рублей;

из них:

  за счет бюджета Москакасинского сельского поселения – 88,7  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 33,8 тыс. рублей;

в 2015 году –34,1 тыс. рублей;

в 2016 году –4,4  тыс. рублей;

в 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 4,4  тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период

1.1.2 Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.3 Приложение № 5 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  на реализацию муниципальной программы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4 Абзац первый раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «136,0» заменить цифрами «88,7».

1.1.5 В приложении № 6 «Подпрограмма «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»  (далее – Подпрограмма):

1.1.5.1 позицию «Объемы финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации»
	общий объем финансирования подпрограммы составит 88,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –33,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 34,1  тыс. рублей;

в 2016 году – 4,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4,4 тыс. рублей;

из них:

  за счет бюджета Москакасинского сельского поселения – 88,7  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 33,8 тыс. рублей;

в 2015 году –34,1 тыс. рублей;

в 2016 году –4,4  тыс. рублей;

в 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 4,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 4,4  тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый период

1.1.5.2. Абзац третий  раздела V «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики » изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 88,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2014 году –33,8 тыс. рублей;

 2015 году – 34,1  тыс. рублей;

 2016 году – 4,4 тыс. рублей;

 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

 2019 году – 4,0 тыс. рублей;

 2020 году – 4,4 тыс. рублей;

из них средства бюджета сельского поселения – 88,7  тыс. рублей, в том числе

по годам:

 2014 году – 33,8 тыс. рублей;

 2015 году –34,1 тыс. рублей;

 2016 году –4,4  тыс. рублей;

 2017 году – 4,0  тыс. рублей;

 2018 году – 10,0  тыс. рублей;

 2019 году – 4,0  тыс. рублей;

 2020 году – 4,4  тыс. рублей;».

1.1.5.3 Приложение № 4  «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.1.5.4 Приложение № 5  «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  на реализацию подпрограммы  «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики » на 2014-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Москакасинского  сельского поселения                                                       А.Н. Матросов

	Приложение № 1 к постановлению администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  17.03.2017 г. №15.
Приложение № 4 к муниципальной программе Москакасинского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной   программы,  подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Администрация Москакасинского сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	4,0
	10,0
	4,0
	4,4

	Подпрограмма

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение, (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики»  на 2014-2020 годы
	Администрация Москакасинского сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	2,0
	10,0
	4,0
	4,4

	Основное     мероприятие
	«Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах»
	Администрация Москакасинского сельского поселения
	0
	0
	0
	2,0
	0
	0
	0

	Приложение № 2 к постановлению администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 17.03.2017 г. №15 .

Приложение № 5 к муниципальной программе Москасинского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  на реализацию муниципальной программы Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм, основных мероприятий
	Источник
финансирования
	Оценка расходов, годы тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Всего: в том числе:
	33,8
	34,1
	4,4
	4,0
	10,00
	4,0
	4,4

	бюджет сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	4,0
	10,0
	4,0
	4,4

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

	 Подпрограмма

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики»
	Всего: в том числе:
	33,8
	34,1
	4,4
	2,0
	10,0
	4,0
	4,4

	бюджет сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	2,0
	10,0
	4,0
	4,4

	Основное мероприятие
	«Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах»
	бюджет сельского поселения
	В рамках текущей деятельности

	Приложение № 3 к постановлению администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  17.03.2017 г. №15 .

Приложение № 4 к подпрограмме Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах,  построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной   программы,  подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный
 исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Подпрограмма

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Администрация Москакасинского сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	2,0
	10,00
	4,0
	4,4

	Основное     мероприятие
	«Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах»
	Администрация Москакасинского сельского поселения
	0
	0
	0
	2,0
	10,00
	0
	0

	Приложение № 4 к постановлению администрации Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  17.03.2017 г. №15 .

Приложение № 5 к подпрограмме Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  на реализацию подпрограммы  «Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной без​опасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм, основных мероприятий
	Источник
финансирования
	Оценка расходов, годы тыс. рублей

	2014

	2015
	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики»  на 2014-2020 годы

	 Подпрограмма

	«Защита населения и территорий Москакасинского сельского поселения Моргаушского района от ЧС природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах, построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Чувашской Республики» на 2014 -2020 годы
	Всего:
	33,8
	34,1
	4,4
	2,0
	4,0
	4,0
	4,4

	бюджет сельского поселения
	33,8
	34,1
	4,4
	10,0
	4,0
	4,0
	4,4

	Основное мероприятие
	«Развитие гражданской обороны, повышение уровня готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации, пожары и происшествия на водных объектах»
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,0
	0,0
	0,0